



HOVRÄTTEN FÖR
ÖVRE NORRLAND

rotel 9

PROTOKOLL

2010-05-24
Föredragning i
Umeå

Aktbilaga
Mål nr Ö 427-10

RÄTTEN

Hovrättspresidenten Anders Jacobæus, hovrättsrådet Ola Wärbo och tf.
hovrättsassessorn Mathias Bergström (referent)

FÖREDRAGANDE OCH PROTOKOLLFÖRARE

Referenten

KLAGANDE

Björklöven AB i konkurs, 556694-3279
c/o Umeå Arena AB
903 04 Umeå

Ombud: Advokaten T N
Box 226
901 05 Umeå

SAKEN

Konkurs

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Umeå tingsrätts beslut 2010-04-21 i mål K 1044-10, se bilaga A.

Referenten föredrar målet för prövningstillstånd och för slutligt avgörande.

Dok.Id 44873

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 384	Storgatan 39	090-17 20 00	090-13 88 50	måndag – fredag
901 08 Umeå		E-post: hovratten.ovrenorrland@dom.se		09:00-12:00 13:00-15:00

Hovrätten meddelar

SLUTLIGT BESLUT

Björklöven AB i konkurs (bolaget) försattes på egen ansökan i konkurs den 21 april 2010. Bolaget har överklagat konkursbeslutet.

Bolaget har i överklagandet och i en komplettering till detta gjort gällande att det inte längre är på obestånd och sammanfattningsvis anfört följande. Hovrätten bör meddela prövningstillstånd eftersom det på goda grunder finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som tingsrätten har kommit till. Efter konkursbeslutet har, till följd av ett starkt engagemang och stöd som visats Björklöven, likviditeten förbättrats avsevärt. Bolagets fordringsägare har förbundit sig att avskrika alternativt kreditera fordringar så att de kortfristiga skulderna numera uppgår till drygt 3,6 miljoner kr. Den långfristiga skuld på 1,7 miljoner kr som upptagits i räkenskaperna har efterskänkts. Det har skett en insamling till förmån för bolaget genom den ideella föreningen Björklövens Vänner, vilken förbundit sig att överföra 2 640 000 kr till bolaget när konkursen hävs. Därutöver inflyter, vid ett upphävande av konkursbeslutet, under de närmast därpå följande 30 dagarna 300 000 kr från Umeå Energi AB och 500 000 kr från Umeå Kommunföretag AB. Likvida tillgångar uppgår inklusive dessa tillskott till drygt 4,7 miljoner kr. Vidare kommer redan tecknade sponsoravtal att inbringa omkring 4 miljoner kr under kommande budgetår. Förhandlingar har förts med företrädare för Länsstyrelsen, vilka lett fram till att en avbetalningsplan på sex månader upprättats för hälften av den kostnad för lönegarantin som bolaget är betalningsskyldigt för ifall konkursen hävs. Det nu sagda innebär att det likvida kapital som bolaget kommer att disponera överstiger de kortfristiga skulderna med cirka 1,1 miljoner kr.

Hovrätten har inhämtat yttrande från konkursförvaltaren, advokaten S [REDACTED] B [REDACTED], som sammanfattningsvis har anfört följande. Det är svårt att bedöma kundfordringarnas status. Vissa av bolagets fordringar avser företag som även är bolagets borgenärer. Dessa företag synes ha avstått från att göra sina motfordringar gällande genom kvittning. Vad gäller likvida medel är de marginellt högre än vad

bolaget har angett i sitt överklagande. De skulder som anges i bolagets leverantörsreskontra uppgår efter viss nedsättning till drygt 4,3 miljoner kr. Enligt överklagandet har eftergifter skett med drygt 3,6 miljoner kr, vilket innebär att leverantörsskulderna därefter uppgår till drygt 1,1 miljoner kr, ett belopp som avviker från vad som redovisats som kvarstående leverantörsskulder i överklagandet. Bolaget har en skatteskuld på drygt en miljon kr, vilken dock inte är förfallen till betalning i sin helhet.

Bolaget har åberopat vissa handlingar till styrkande av vad det anfört i överklagandet och kompletteringen av överklagandet.

Konkursförvaltaren har upplyst att det förekommit vissa underhandskontakter mellan honom och bolagets ombud när förvaltaren utarbetade sitt yttrande till hovrätten. Bolagets ombud har på motsvarande sätt fått ta del av de synpunkter som förvaltaren haft under hand och kunnat bemöta dessa i kompletteringen till överklagandet.

Hovrätten gör följande bedömning.

Hovrätten meddelar prövningstillstånd.

Enligt 2 kap. 22 § konkurslagen ska konkursbeslutet upphävas om gäldenären visar att han är solvent, det vill säga att gäldenären har förmåga att betala sina skulder allt eftersom de förfaller till betalning.

Hovrätten konstaterar att bolagets ställning har förändrats betydligt efter tingsrättens konkursbeslut. Bolaget har sålunda lyckats begränsa sina skulder och förstärka sin likviditet. En svaghet i bolagets talan är visserligen att bolaget i sin sammanställning har tagit upp de medel som har samlats in av Björklövens Vänner som likvid tillgång, trots att dessa medel inte ska utbetalas förrän efter det att konkursen har hävts. Bolagets kortfristiga tillgångar överstiger utan dessa medel inte de kortfristiga skulderna, vilket dock inte med nödvändighet innebär att bolaget därmed skulle vara insolvent eftersom denna brist kan antas bli tillfällig. Vänföreningens utfästelse om

snar betalning får enligt hovrättens mening tas för god. Därtill finns skriftliga utfästelser om sponsormedel från kommunbolag om konkursbeslutet upphävs.

Hovrätten bedömer mot bakgrund av vad bolaget anfört och konkursförvaltarens yttrande att bolaget visat att det numera är solvent. Hovrätten upphäver därför tingsrättens beslut att försätta Björklöven AB i konkurs.

Hovrätten kan dock inte underlåta att anmärka följande. Den frist som bolaget har skaffat sig genom tillmötesgående från leverantörer och supporters blir, trots att bolaget har likvida medel för stunden, av övergående natur om inte bolaget lyckas göra något åt sin kostnadsbild med mycket höga kostnader för framför allt löner och lönegaranti och med en betydande skatteskuld som trots allt ska betalas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B

Överklagande senast den 21 juni 2010

Tingsrätten ska genast kungöra hovrättens beslut om att upphäva konkursen (2 kap 25 § konkurslagen).

Mathias Bergström

Prot. uppv. s.d./